
『新株主総会実務なるほど Q&A〈2022 年版〉』の  

修正箇所について  

 

本書において、本年は例年に比べ修正箇所が多いこと、ご不便をおかけし、

誠に申し訳ございません。以下、修正箇所が多い理由につきまして、その原因

をお知らせいたします。  

 

 本書は、法令等改正や新しいトピックに従い、新規原稿の執筆、ならびに前

年版書籍の記述を修正・差し替え等を行い、毎年発刊しております。そのため、

前年版から修正のない箇所（頁）については、詳細な校正作業を原則割愛し、

時期的なテーマの書籍であるためスピーディに刊行して読者へ提供することを

旨としております。  

 ところが、本年は改訂するにあたり、印刷所で組版ソフトを変更したため、

本来であれば、前年版から修正・変更なく移行できている箇所が、意図せずに

改変されてしまいました。このため、通常であれば、修正がないため詳細なチ

ェックを行わない箇所で誤植や文字の抜け漏れ等が発生してしまいました。  

 出版社と印刷所の通常のルールであれば、組版ソフトを変更する際には、印

刷所から出版社に報告があり、出版社ではそれを踏まえた入念な作業を行いま

す。しかし、本年版作成時のソフト変更については印刷所より報告がなされま

せんでした。その結果、上記のような事態を招いてしまいました。  

 これを踏まえて、弊社は、印刷会社への業務指示や報告体制の見直しを行い、

以後徹底することといたしました。  

 

 以上ですが、今回、ご迷惑をおかけしました読者の皆様ならびに関係者の皆

様には深くお詫び申し上げるとともに、このようなミスがないように十分に注

意していきたく存じます。  

2022 年６月  

株式会社中央経済社  


